

Ziemia Wiśnicka w Starej Fotografii

Nowy Wiśnicz, czerwiec 2020 r.

Wystawa, którą prezentujemy, została zainicjowana na początku marca podczas opracowywania programu kolejnej edycji Wiśnickiego Jarmarku, ale jej ostateczny koncept i kształt powstał w czasie izolacji wymuszonej stanem epidemicznym.

Dążeniem inicjatorów przygotowanej ekspozycji, jest nie tylko upamiętnienie lokacji miasta, którego historia rozpoczyna się 8 czerwca 1616 r., ale biorąc pod uwagę, że z Nowym Wiśniczem nierozłącznie powiązane są miejscowości tworzące gminną wspólnotę, prezentujemy zebrane fotografie z „Ziemi Wiśnickiej”.

Wystawa jest próbą odtworzenia i ocalenia od zapomnienia wiedzy z czasów naszej gminy, które zostały uchwycone na zdjęciach i pocztówkach.

Krajobraz, architektura oraz życie społeczne sprzed kilkudziesięciu lat, którego niejednokrotnie byliśmy świadkami (wbrew temu co może się wydawać) szybko odchodzi w zapomnienie.

Ekspozycja ukazuje bogaty zbiór starych, amatorskich fotografii, pochodzących z ubiegłego wieku. Jest to niepowtarzalna okazja, aby przenieść się w przeszłość i choćby przez chwilę poczuć klimat tamtych czasów.

Zaprezentowane zdjęcia niech będą również okazją i pretekstem do odświeżenia rodzinnych pamiątek. Zachęcamy mieszkańców Ziemi Wiśnickiej o dzielenie się z nami tymi niezwykłymi historiami zapisanymi w starych fotografiach, ale także medalach, drobnych wystużonych sprzętach z tzw. „duszą”, pamiątnikarskich zapiskach, czy też amatorskich filmach wideo, ukazujących codzienne życie wiśnickiej gminy, którymi możemy uzupełnić wiedzę i zobrazować naszą lokalną historię.

Zorganizowanie wystawy nie byłoby możliwe bez współpracy z wieloma życzliwie nastawionymi osobami. Burmistrz Nowego Wiśnicza oraz Miejski Ośrodek Kultury w Nowym Wiśniczu wyrażają gorące podziękowanie: Przewodniczącemu Rady Miejskiej Panu Marcinowi Korcie, Radnym Rady Miejskiej, Sołtysom, Prezesowi Towarzystwa Miłośników Wiśnicza Panu Stanisławowi Domańskiemu oraz wszystkim mieszkańcom, którzy użyczyli zdjęć i wsparli naszą wspólną inicjatywę.



Wiśnicki rynek z Domem Strażaka w tle, w którym przez wiele lat obok remizy mieścił się sklep GS, a potem świetlica. (Fot. lata 70 XXw.). Fot. arch. MOK.



**Widok kościoła w Chronowie lata 20 XXw.
Fot. arch. H. Zygmunt.**